
Příloha č. 3 
Zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 5. 11. 2014 
 
 

Souhrn usnesení  
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 5. 11. 2014 

 
Usnesení č. 1/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání p. Věru Vorlovou 

Usnesení č. 2/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí ověřovateli zápisu z dnešního zasedání p. Libora Lysáka a p. Radka 
Frohlicha 
 

Usnesení č. 3/1/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu členy zastupitelstva obce 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu 
5. Volba starosty obce a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění  
c) určení způsobu volby starosty obce a místostarosty 
d) volba starosty obce 
e) volba místostarosty 

6. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 
a) zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a dalších 
osob 

8. Diskuse 
9. Závěr 

 

Usnesení č. 4/1/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje, že v obci Veliká Ves bude volen jeden místostarosta. 

Usnesení č. 5/1/2014 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn.  
 

Usnesení č. 6/1/2014 
Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty obce a místostarosty veřejným hlasováním (zvednutím 
ruky).  
 

Usnesení č. 7/1/2014 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí starostkou obce 
Veliká Ves paní Lenku Kučerovou 
 



Usnesení č. 8/1/2014 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí místostarostou  obce 
Veliká Ves pana Miroslava Jaroše 
 

Usnesení č. 9/1/2014 
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor a kontrolní výbor jsou 
tříčlenné 
 

Usnesení č. 10/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru pana Libora Lysáka 

 

Usnesení č. 11/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru paní Věru Vorlovou 
 

Usnesení č. 12/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru pana Luboše Čuchala a pana Benjamína 
Mézsároše 
 

Usnesení č. 13/1/2014 
Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru paní Danu Pokornou 
 

 

Usnesení č. 14/1/2014 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 72 a 84 odst. 2) písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce: 

Místostarosta obce  2 500,- Kč 

Člen zastupitelstva obce     460,- Kč 

Předseda finančního výboru   500,- Kč 

Předseda kontrolního výboru   500,- Kč 

Člen finančního výboru    250,- Kč 

Člen kontrolního výboru    250,- Kč 

Odměna za výkon funkce místostarosty obce bude poskytována měsíčně ode dne zvolení do funkce. 
Odměna za výkon funkce člena zastupitelstva obce bude poskytována měsíčně ode dne přijetí 
tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se 
jako člen zastupitelstva obce zúčastní. 
Odměna za výkon funkce předsedů a členů výborů zastupitelstva obce bude poskytována měsíčně 
ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

Usnesení č. 15/1/2014 
Zastupitelstvo obce v souladu s ust. § 77 odst. 3) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet 
zastupitelstvem obce stanovených odměn za jednotlivé funkce. 
 

Usnesení č. 16/1/2014 
Zastupitelstvo obce stanoví měsíční odměny za výkon funkcí členů výborů zastupitelstva obce 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč. Odměna bude poskytována 
měsíčně ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

 
________________________    ________________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce      starosta obce   

  


